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AKT THEMELIMI

I

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MGR” SHPK
Ortaku themelues i Shogerise :

1. Z. Endri Meksi, me atesi Aleksander dhe amesi Dhurata, lindur ne Tirane me date
01.07.1979, banues ne Tirane, rruga Pjeter Bogdani, 8/1, madhor me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga karta e identitetit me nr. 025462665 dhe
nr.personal H90701154E,

bazuar n€ dispozitat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, Ligjin Nr. 9723, dat& 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”,
mbledhur ne Tirane sot mé daté 13 Korrik 2018,

VENDOSI:

Te krijoje nje shogeri tregtare dhe per kete gellim harton dhe miraton kété Akt Themelimi t&
shoggéris€ si m& poshté vijon;

NENI 1
Emri
1.1 Shoggéria do te paraqitet n€ quarkullimin tregtar me emértimin e saj "MGR" sh.p.k.

1.2 Ndryshimi i emrit t& shogéris€ mund t& b&éhet vetém me vendim t& Asamblese se
Pergjithshme te saj.

NENI 2
Forma Juridike
2.1 Shoggéria tregtare MGR, ka formén e nj& shoqérie me pérgjegjési te kufizuar (sh.p.k).

2.2 Shogeria mund te transformohet ne nje forme tjeter juridike me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te ortakeve sipas percaktimeve ligj dhe ne Statutin e saj.

NENI 3




Selia
3.1 Selia e Shoggérisé ndodhet n€ adresén Rruga «Pjeter Bogdani, 3», Tirané.

3.2 Ndryshimi i selise s€ shogérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme te Ortakeve t&€ Shogérisé.

3.3 Me vendim te Asamblese se Ortakeve shogeria mund te hape dege te saj apo Zyra
perfagesimi ne gytete te tjera apo dhe jashte Shqiperise.

NENI 4
Vula e shogerise

4.1 Shogeria do te kete vulen e saj.

4.2 Forma € vules dhe masa e saj do te percakothen nga Asambleja e ortakeve ne perputhje
me legjislacionin shqiptar.

NENI 5§
Objekti i Veprimtarisé
5.1 Shogeria ka si objekt veprimtarite ge vijojne me poshte:

Design, programim, menaxhim dhe shfrytezim i fageve te internetit per desktop dhe mobile, i
aktiviteteve promocionale me perdorimin e postes elektronike (e-mail), I zonave reklamore
ne fage te internetit te paleve te treta nepermjet banner dhe/ose mjeteve te tjera promocionale
interaktive, i programeve informatike si psh: widgets, mobile apps, social network apps,
screensaver, interactive e-cards, I fushatave reklamore ne gazeta, revista, TV, radio, si edhe
ne vende publike. Programim dhe menaxhim i aktivitetit promocional me perdorim te SMS.
Programim dhe menaxhim i bazave te te dhenave informatike te klienteve per arsye
promocionale. Keshillim te klienteve per ceshtje marketingu. marredhenie me publikun dhe
te brandit. Shitje dhe/ose blerje e produkteve e sherbimeve ne internet (e-commerce). Shitje
dhe blerje reklamore per nevojat e klienteve te shogerise ose te vete shogerise. Keshillim,

studim, programatizim dhe menaxhim i fushatave reklamore ne search engine.

NENI 6
Kohézgjatja e Shoqérisé

6.1 Shogéria do t€ ket& nj& koh&zgjatje per nje afat te pacaktuar.




6.2 Shogeria ka personalitet juridike duke filluar nga momenti i regjistrimit te saj ne regjistrin
Tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

NENI 7
Kapitali i shoqérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i rregjistruar i shoqgéris¢ &shté i pérbéré nga kontributi né para i ortakéve né
vlerén 100.000 leké.

1. Z. Endri Meksi zotéron njé kuoté me vleré 100.000 leké, q& pérfagéson 100% t& kapitalit
t€ regjistruar t& shoqérise.

7.2 Ortaket, ne baze te kerkeses se organit administrues, mund te sjellin para ne shogeri.,
sipas marreveshjes paraprake te lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund te behet ne
formen e zmadhimit te kapitalit ashtu si dhe ne formen e financimit te shogerise. Ne rastin e
financimit te shoqerise nga ortaket ne forme huaje, nuk eshte e nevojshme te respektohet
perpjesshmeria mes shumes se derdhur ne shogeri dhe kuotave te kapitalit ge ortaket
zoterojne.

7.3 Nese mes paleve nuk ka akorde specifike, financimet ne forme huaje te bera nga Ortaket
do te konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organet e Shoqérisé
8.1 Organet drejtuese t&€ shoqgérisé jané:
-Asambleja e Pérgjithshme
-Administratori

8.2 Kompetencat, t€ drejtat dhe detyrat e kétyre organeve do t& pércaktohen né statutin e
shoqérisé.

NENI 9
Administratori

9.1 Shogéria administrohet nga administratori qe emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit €shté 5 vjet me t& drejté ripértéritje.

9.2 Administrator i Shogéris€ do te jete: Z.Endri Meksi, me atesi Aleksander, lindur né&
Tirané mé 01/07/1979, banues né Tirané, nr. 025462665 dhe nr.personal H90701154E.

Neni 10
Dispozita té fundit

10.1 Shogeria do te zhvilloj aktiovitetin e saj ne perputhje te plote me Aktin e Themelinit,
Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fuqi. Persa nuk parashikohet ne Aktin e




Themelimit, dhe ne Statut, do te zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit «Per tregtaret dhe
shogerite tregtare», Kodit Civil dhe legjislacionit ne fugi.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

11.1 T€ gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t& zgjidhen me mirgkuptim. N& rastet
kur ato nuk mund t€ zgjidhen me mirékuptim secili prej ortaké&ve ka t& drejté t’i drejtohet pér
zgjidhje Gjykatés s& Rrethit Gjyqgésor Tirané.

NENI 12

Ky Akt themelimi pérpilohet né 3 (tre) kopje n& gjuhén shqipe, dhe u nénshkrua pa vérejtje
nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES

Z. Endri Meksi
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